

中意优选两全保险（分红型） 产品说明书

本产品为分红型保险产品。

红利分配是不确定的，在某些保单年度红利可能为零。

一、 产品基本特征

1、 交费方式： 一次性付清。											
2、 投保年龄： 出生满7天至65周岁。											
3、 保险期间： 5年、6年、7年、8年、10年。											
4、 保险责任： 在本合同有效期内，我们承担如下保险责任：											
身故保险金	若被保险人身故，我们将向本合同的身故保险金受益人给付下列两项金额中的较大者， 同时本合同效力终止： (1) 被保险人身故时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）乘以以下给付比例： <table border="1" data-bbox="555 678 1246 871"><thead><tr><th>被保险人身故时年龄</th><th>给付比例</th></tr></thead><tbody><tr><td>0-17 周岁</td><td>100%</td></tr><tr><td>18-41 周岁</td><td>160%</td></tr><tr><td>42-61 周岁</td><td>140%</td></tr><tr><td>62 周岁及以上</td><td>120%</td></tr></tbody></table> (2) 本合同在被保险人身故时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）。	被保险人身故时年龄	给付比例	0-17 周岁	100%	18-41 周岁	160%	42-61 周岁	140%	62 周岁及以上	120%
	被保险人身故时年龄	给付比例									
0-17 周岁	100%										
18-41 周岁	160%										
42-61 周岁	140%										
62 周岁及以上	120%										
满期保险金	若被保险人于本合同保险期间届满时仍生存，我们将按本合同基本保险金额（不包括其附加合同的基本保险金额）向生存保险金受益人给付满期保险金， 同时本合同效力终止。										
5、 责任免除： 因下列情形之一导致被保险人身故的，我们不承担给付身故保险金的责任： (1) 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害； (2) 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施； (3) 被保险人自本合同成立或者合同效力恢复之日起2年内自杀，但自杀时为无民事行为能力人的除外。 发生上述第(1)项情形导致被保险人身故的，本合同效力终止。我们向被保险人的继承人退还被保险人身故时本合同的现金价值。 发生上述其他情形导致被保险人身故的，本合同效力终止。我们向您退还被保险人身故时本合同的现金价值。											
6、 投资策略： 主要投资于固定收益投资品种和权益类投资品种。											

二、 红利及红利分配

本合同为分红保险合同，红利的分配方式为现金红利，投保人或被投保人指定的人有权参与我们分红保险业务的盈利分配。在本合同有效期内，我们每年根据上一会计年度分红保险业务的实际经营状况，确定红利分配方案。**保单红利是不保证的。**投保人或被投保人指定的人可以在投保时选择直接领取、累积生息等红利领取方式。如果在投保时未选择红利领取方式，则以累积生息方式处理。

红利来源于死差益、利差益、费差益和其他差益中的一项或几项所产生的可分配盈余。死差益是指产品定价中的预定死亡率与实际死亡率之差所产生的盈余；利差益是指预定投资收益率与实际投资收益率之差所产生的盈余；费差益是预计经营费用与实际经营费用之差所产生的盈余。

红利水平的影响因素：实际死亡率、实际投资收益和实际经营费用等因素。

三、 利益演示

被保险人意先生，男性，30 周岁，投保中意优选两全保险（分红型），一次性付清保险费 100,000 元，保险期间 5 年，对应基本保险金额 102,700 元。

保险单年度	已达年龄	各年度保险费	累计保险费	保证利益演示					红利利益演示				
				满期保险金	身故保险金	现金价值	当年红利	累积红利	满期保险金	身故保险金	现金价值	当年红利	累积红利
1	31	100,000	100,000	-	160,000	93,208	-	-	-	160,000	93,208	1,672	1,672
2	32	-	100,000	-	160,000	95,497	-	-	-	160,000	95,497	1,697	3,394
3	33	-	100,000	-	160,000	97,840	-	-	-	160,000	97,840	1,721	5,166
4	34	-	100,000	-	160,000	100,240	-	-	-	160,000	100,240	1,746	6,989
5	35	-	100,000	102,700	160,000	-	-	-	102,700	160,000	-	1,772	8,866

被保险人意先生，男性，30 周岁，投保中意优选两全保险（分红型），一次性付清保险费 100,000 元，保险期间 6 年，对应基本保险金额 104,200 元。

保险单年度	已达年龄	各年度保险费	累计保险费	保证利益演示					红利利益演示				
				满期保险金	身故保险金	现金价值	当年红利	累积红利	满期保险金	身故保险金	现金价值	当年红利	累积红利
1	31	100,000	100,000	-	160,000	92,311	-	-	-	160,000	92,311	1,672	1,672
2	32	-	100,000	-	160,000	94,576	-	-	-	160,000	94,576	1,696	3,394
3	33	-	100,000	-	160,000	96,896	-	-	-	160,000	96,896	1,721	5,166
4	34	-	100,000	-	160,000	99,272	-	-	-	160,000	99,272	1,746	6,990
5	35	-	100,000	-	160,000	101,706	-	-	-	160,000	101,706	1,771	8,866
6	36	-	100,000	104,200	160,000	-	-	-	104,200	160,000	-	1,797	10,797

被保险人意先生，男性，30 周岁，投保中意优选两全保险（分红型），一次性付清保险费 100,000 元，保险期间 7 年，对应基本保险金额 105,700 元。

保险单 年度	已达年龄	各年度 保险费	累计 保险费	保证利益演示					红利利益演示				
				满期 保险金	身故 保险金	现金 价值	当年 红利	累积 红利	满期 保险金	身故 保险金	现金 价值	当年 红利	累积 红利
1	31	100,000	100,000	-	160,000	91,406	-	-	-	160,000	91,406	1,672	1,672
2	32	-	100,000	-	160,000	93,648	-	-	-	160,000	93,648	1,696	3,394
3	33	-	100,000	-	160,000	95,944	-	-	-	160,000	95,944	1,721	5,165
4	34	-	100,000	-	160,000	98,296	-	-	-	160,000	98,296	1,746	6,989
5	35	-	100,000	-	160,000	100,705	-	-	-	160,000	100,705	1,772	8,865
6	36	-	100,000	-	160,000	103,173	-	-	-	160,000	103,173	1,797	10,795
7	37	-	100,000	105,700	160,000	-	-	-	105,700	160,000	-	1,823	12,781

被保险人意先生，男性，30 周岁，投保中意优选两全保险（分红型），一次性付清保险费 100,000 元，保险期间 8 年，对应基本保险金额 107,200 元。

保险单 年度	已达年龄	各年度 保险费	累计 保险费	保证利益演示					红利利益演示				
				满期 保险金	身故 保险金	现金 价值	当年 红利	累积 红利	满期 保险金	身故 保险金	现金 价值	当年 红利	累积 红利
1	31	100,000	100,000	-	160,000	90,495	-	-	-	160,000	90,495	1,671	1,671
2	32	-	100,000	-	160,000	92,713	-	-	-	160,000	92,713	1,696	3,392
3	33	-	100,000	-	160,000	94,986	-	-	-	160,000	94,986	1,721	5,164
4	34	-	100,000	-	160,000	97,313	-	-	-	160,000	97,313	1,745	6,986
5	35	-	100,000	-	160,000	99,696	-	-	-	160,000	99,696	1,771	8,862
6	36	-	100,000	-	160,000	102,138	-	-	-	160,000	102,138	1,797	10,792
7	37	-	100,000	-	160,000	104,639	-	-	-	160,000	104,639	1,822	12,776
8	38	-	100,000	107,200	160,000	-	-	-	107,200	160,000	-	1,849	14,817

被保险人意先生，男性，30 周岁，投保中意优选两全保险（分红型），一次性付清保险费 100,000 元，保险期间 10 年，对应基本保险金额 110,400 元。

保险单年度	已达年龄	各年度保险费	累计保险费	保证利益演示					红利利益演示				
				满期保险金	身故保险金	现金价值	当年红利	累积红利	满期保险金	身故保险金	现金价值	当年红利	累积红利
1	31	100,000	100,000	-	160,000	88,818	-	-	-	160,000	88,818	1,673	1,673
2	32	-	100,000	-	160,000	90,993	-	-	-	160,000	90,993	1,697	3,394
3	33	-	100,000	-	160,000	93,221	-	-	-	160,000	93,221	1,721	5,167
4	34	-	100,000	-	160,000	95,503	-	-	-	160,000	95,503	1,747	6,991
5	35	-	100,000	-	160,000	97,840	-	-	-	160,000	97,840	1,772	8,867
6	36	-	100,000	-	160,000	100,233	-	-	-	160,000	100,233	1,798	10,799
7	37	-	100,000	-	160,000	102,684	-	-	-	160,000	102,684	1,824	12,785
8	38	-	100,000	-	160,000	105,195	-	-	-	160,000	105,195	1,850	14,827
9	39	-	100,000	-	160,000	107,766	-	-	-	160,000	107,766	1,877	16,926
10	40	-	100,000	110,400	160,000	-	-	-	110,400	160,000	-	1,904	19,084

注：

1. 利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的，在某些保单年度红利可能为零，实际红利按当年公司的公布派发。
2. 累积现金红利是假设您将现金红利放在公司的前提下，按一定利率累积所得，实际累积利率以公司公布的为准。
3. 以上演示所有数值均为取整所得，与实际数值可能会略有差异。

四、 犹豫期及退保

自投保人签收合同的次日起，有 15 日的犹豫期。在此期间，请投保人仔细阅读合同，如果投保人认为合同与投保人的需求不相符，投保人可以在犹豫期结束前解除合同，我们将在扣除不超过 10 元的工本费后无息退还投保人所支付的保险费。解除合同时，投保人需要填写申请书，并提供投保人的保险合同及有效身份证件。自我们收到解除合同申请书时起，合同即被解除，我们自合同生效日起不承担保险责任。

如投保人在犹豫期后申请解除合同，请填写解除合同申请书并向我们提供下列资料：

(1) 保险合同；(2) 投保人的有效身份证件。自我们收到解除合同申请书时起，合同效力终止。我们自收到解除合同申请书之日起 30 日内向投保人退还合同的现金价值扣除投保人尚未偿还的各项欠款之后的余额。投保人犹豫期后解除合同会遭受一定损失。

投保人声明：本人已认真阅读并理解产品说明书

投保人签名： _____ 日期： _____